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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 772-5:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 125 „Masonry“, mille sekretariaati 
haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 772-5:2001. 

Jaotises 7.2 esitatud purustamise menetlust on muudetud nii, et pärast proovi purustamist kuni 1 mm 
suurusteks tükikesteks (ligikaudu) kuivatatakse proov enne edasist jahvatamist ja sõelumist 
ventileeritud ahjus kuni konstantse massi saavutamiseni. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib meetodi aktiivsete lahustuvate soolade sisalduse määramiseks 
keraamilistes müürikivides. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 771-1. Specification for masonry units — Part 1: Clay masonry units 

ISO 3310-1. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 1: Test sieves of metal wire cloth 

ISO 3310-2. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 2: Test sieves of perforated metal 
plate 

3 PÕHIMÕTE 

Kasutusele võetud meetod põhineb keraamiliste müürikivide peenestatud esindava proovi 
ekstraheerimisel veega ja määrab katsetingimustes eraldunud lahustuvate magneesium-, naatrium- ja 
kaaliumioonide koguse, mis teatud tingimustes võib korreleeruda nende ioonide soolade potentsiaalse 
lagundava toimega tsementmörtidele või ka müürikividele endile. Standardis EN 771-1 nimetatakse neid 
soolasid „aktiivseteks“ lahustuvateks sooladeks. 

4 TÄHISED 

MMg Mg ekvivalent 1 ml EDTA kohta, milligrammides 

x,y tiitrimiseks kasutatud EDTA maht, milliliitrites (ml) 

C1 etalonproovi madalam kontsentratsioon, protsentides (%) 

C2 etalonproovi kõrgem kontsentratsioon, protsentides (%) 

Cx proovi kontsentratsioon, protsentides (%) 

E1 mõõdetud signaal etalonproovi madalamal kontsentratsioonil C1 

E2 mõõdetud signaal etalonproovi kõrgemal kontsentratsioonil C2 

Ex mõõdetud signaal proovil 

d lahjendustegur 

5 MATERJALID 

5.1 Kõikide meetodite puhul kasutatavad materjalid 

Destilleeritud või deioniseeritud vesi aktiivsete lahustuvate soolade ekstraheerimiseks proovist ja 
analüütiliste katselahuste valmistamiseks. 

Vesinikkloriidhape, suhtelise tihedusega 1,18. 

Kõik kemikaalid peavad kuuluma analüütiliste reaktiivide klassi. 
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